
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00982731- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de aval al  taller “Actualización y herramientas pedagógicas para
estudiantes y docentes de primeros años en la era digital”, destinado a docentes de cursos introductorios y primeros
años de las carreras de Trabajo Social, Sociología y Ciencia Política; y
 
CONSIDERANDO:
Que el taller se llevará a cabo en formato virtual y se centrará en actividades de Prácticas de Enseñanza, Prácticas
de Aprendizaje y Nuevas tecnologías de la comunicación digitales e Inteligencia Artificial, y se compone de
actividades para sistematizar experiencias en la UNC, así como brindar herramientas de debate, recursos
pedagógicos y actualización de docencia en educación superior.
 
Que la  organización y sostenimiento se enmarca en el proyecto PICT-2020-SERIEA-02410 “La articulación entre
desigualdades de oportunidades, estrategias y políticas pedagógicas en educación superior a la luz de la
visibilización de las desigualdades digitales”, dirigido por el Dr Pablo Molina Derteano y del que el Dr Manuel Giovine
es miembro del grupo responsable.
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en el día de la fecha.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Avalar académicamente al taller “Actualización y herramientas pedagógicas para estudiantes y
docentes de primeros años en la era digital”, destinado a docentes de cursos introductorios y primeros años de las
carreras de Trabajo Social, Sociología y Ciencia Política.
 
ARTÍCULO 2°: Solicitar se articule al taller “Actualización y herramientas pedagógicas para estudiantes y docentes
de primeros años en la era digital”, con el Área de Tecnología Educativa de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
ARTÍCULO 3°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES  A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-445-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023
		2023-11-28T13:04:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T13:09:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T13:09:18-0300
	GDE UNC




